

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/61528,Kurs-doskonalacy-z-zakresu-kwalifikowanej-pierwszej-pomocy.html>
27.07.2024, 16:41

Kurs doskonalący z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy

Sonia PLEŚNIEROWICZ
25.07.2024

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu zakończyła się V edycja kursu doskonalącego z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W kursie w dniach 15 - 24.07.2024 r. wzięli udział funkcjonariusze oraz pracownicy z Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego, Podlaskiego, Śląskiego Oddziału SG oraz Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu.

Ratownicy udzielający kwalifikowanej pierwszej pomocy często są pierwsi na miejscu zdarzenia, ze względu na charakter wykonywanych zadań służbowych. Często mają kontakt z osobą w stanie nagłego zagrożenia życia. Muszą podejmować działania mające na celu uratowanie człowieka. Kształcenie funkcjonariuszy SG w zakresie KPP pozwala być gotowym na nagłe sytuacje, a wiedza i umiejętności zdobyte w tym obszarze mogą mieć ogromny wpływ na przebieg służby jak i życie innych osób.

Przez 9 dni intensywnych zajęć słuchacze doskonalili umiejętności praktyczne przy wykorzystaniu sprzętu specjalistycznego przeznaczonego do ćwiczeń. Dodatkowo zapoznawali się z procedurami udzielania pomocy medycznej oraz taktyką działań ratowniczych. W zespołach podejmowali działania medyczne w zaaranżowanych wcześniej zdarzeniach. Nad wysokim poziomem szkolenia czuwali prowadzący szkolenie ratownicy medyczni, funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej z Lubania oraz wykładowcy OSS SG w Lubaniu.

Uzyskanie tytułu Ratownika daje możliwość i obowiązek wykonywania czynności określonych w art. 14 Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Ponadto szkolenia z zakresu KPP, przyczyniają się do zwiększenia bezpieczeństwa i efektywności działań funkcjonariuszy w sytuacjach awaryjnych.



Dwie funkcjonariuszki SG podczas kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy



Dwie funkcjonariuszki SG podczas kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy



Trzy funkcjonariuszki SG podczas kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy



Dwóch funkcjonariuszy SG podczas kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy



Dwóch funkcjonariuszy SG i wykładowca podczas kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy

pomocy

pierwszej pomocy